MUNICÍPIO DE LAMIM-MG ANO III – EDIÇÃO N.: 0312

D

L
Lamim, 22 de fevereiro de 2024

1

Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 03/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal 11/2021. A assinatura
digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Lamim impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os
dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL
DE LAMIM – MG.

IÁRIO OFICIA
SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO..............................................................1

PORTARIA 229/2024..................................................................................................1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 229, de 21 de fevereiro de 2024

Dispõe sobre a abertura de processo
administrativo de termo de ajuste de contas
para fins de pagamento de despesa não

efetuada em exercício anterior

A Prefeita Municipal de Lamim, usando de sua competência

prevista no inciso IX do art.87 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que a empresa Oxigênio Central Minas de Gases
Industriais Ltda celebrou contrato com o Município de Lamim
para a prestação de serviço de locação de gás medicinal para o

Hospital Municipal Divino Espírito Santo;

Considerando que a empresa teria prestado regularmente os
serviços contratados, mas algumas notas fiscais emitidas não
foram efetivamente pagas em exercícios anteriores, conforme
levantamento realizado pela Diretora Administrativa do Hospital

Municipal;

Considerando que deve ser apurada a viabilidade jurídica para a
indenização à empresa pelos serviços prestados e quitação das

notas fiscais referentes aos serviços prestados,

RESOLVE:

Art.1º. Instaurar a abertura de processo de Termo de Ajuste de
Contas – TAC, para fins de pagamento à empresa Oxigênio

Central Minas de Gases Industriais Ltda, inscrita no CNPJ nº.
05.444.862/0001-27, em razão de prestação de serviço de locação
de oxigênio medicinal para o Hospital Municipal Divino Espírito

Santo.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lamim-MG, 21 de fevereiro de 2024.

Mirene das Graças Silva

— Prefeita Municipal —

		2024-02-22T11:54:18-0300
	MUNICIPIO DE LAMIM:24179426000112